
{i:!:::;:,ìr ,.;i

Reg. Gen. N. ? llpotz

hù"

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 102 del 26.0'7.2013

OGGETTO: Liquidazione compenso salario accessorio al personale dell'Area Affari Generali e

Affari Sociali, I STAFF e URP.
C.C.N.D.EE.LL. - Anno 2012

L'anno duemilatredici, il giorno ventisei, del mese di luglio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE

Premesso che:
- con determinazione del responsabile dellArea Economia, Bilancio e Tributi n. 4O del 21.11.2012, veniva
costituito il fondo anno 2012 per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività 2012 ;

-in data 11/01.2013 si sono riunite, debitamente convocate, la delegazione di parte pubblica e delle OO.SS.
per la trattazione delle materie oggetto di contrattazione decentrata 2012;
- che con nota, prot. 1582 dell' 1.02.2013, veniva richiesto il parere di competenza del revisore dei conti;
- che il Presidente convocava per il 18.04.2013 la delegazione di parte pubblica e Ie 00.SS. per uniformarsi a

quanto espresso nel parere del revisore, prot. n. 2789 del 14.03.2013;
Tutto ciò premesso:
Visto il verbale di contrattazione del 18.04.2013;
Vista la nota prot.4418 del 26.04.2013, con la quale è stato richiesto al revisore dei conti parere di
competenza sull'ipotesi di contratto decentrato 2011-2073, sulla contrattazione decentrata per l'anno 2011, e

sulla contrattazione decentrata per l' anr,o 2012a
Dato atto che, con nota prot. n. 6170 del 7310612013, il revisore dei conti ha espresso parere positivo sulla
compatibilità dei costi delle contrattazioni decentrate di che trattasi con i vincoli di bilancio ed in ordine alla
sottoscrizione dell'ipotesi di contratto integrativo decentrato ;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Municipale, n. 85 del 14.06.2073, il Presidente della delegazione
trattante di parte pubblica è stato autorizzato alla sottoscrizione del contratto decentrato integrativo -parte
normativa 2011-2013 e della contrattazione decentrata anno 2011 e contrattazione decentrata anno 2012 t

Considerato che in data 26.06.2073 sono stati definitivamente stipulati e sottoscritti i documenti di che
trattasi:
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 132 del 4.11.2011, con la quale è stato approvato il
Regolamento comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 28.06.2013. con la quale sono state assegnate ai
Responsabile delle Aree e degli Staff, le somme per la liquidazione delle competenze spettanti al personale
di appartenenza, che trovano capienza nei relativi capitoli, in conto residui del redigendo bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2013;
Considerato che, in esecuzione a quanto disposto nella suddetta deliberazione, il Responsabile dovrà
procedere all'erogazione, a favore del personale appartenente all'area, dei benefici economici contenuti nella
citata contrattazione decentrata, con le prescrizioni in essa contenute;

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830



Visto il decreto sindacale n. 89 del 21.10.2017, con il quale è stato assegnato il personaie ai Responsabili
delle varie strutture organizzative;
Visto il decreto sindacale n. 92 del 21.10.2011, con il quale è stata attribuira alla sorrùscrirra la
responsabilità, relativa agli atti di gestione dell'ufficio per le Relazioni con il pubblico:
Visto il decreto sindacale n.95 del 21.10.2011, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la
responsabilità, relativa agli atti di gestione dell'Area Affari Generali e Affari sociali;
Visto il decreto sindacale n.97 del 21.10.2011, con il quale è stata attribuita alla sortoscritra 1a
responsabilità. relariva agli alri di gesrione. del I Staff;
VISTI gli atti d'ufficio, relative alle nomine di responsabili di servizi, ai sensi dell'art. 17. comma l. le1. 1)
ed i);
VISTE le disposizioni di servizio per la reperibilità del personale addetto allo srato civile nonché quello per iÌ
numero verde comunale;
VISTE le disposizioni di servizio al personale con la qualifica di -Eòcatore Asilo Nido,';
VISTI in particolare le indicazioni relative all'erogazione dell'indennità di disagio e di rischio:
CONSIDERATO:

- che gli autisti addetti al servizio scolastico svolgono I'attività in modo molto articolato. la malllna con
le coincidenze delle corse di linea extraurbane e I'entrata in un unico orario delle scuole marerne.
elementari e media, ed i vari orari di uscita delle stesse scuole e- quindi, iniziano la mairina presro per
finire il pomeriggio dalle 17,00 alle 18,00, a seconda della scuòla frequentara dagli alunni e delle
frazioni da raggiungere;

- che oltre al servizio di trasporto scolastico prowedono, a turno. ed in concomitanza a questo. anche il
servizio di trasporto degli anziani, che risiedono nella zona ovest del territorio comunale:- che, inoltre, gli autisti percorrono con i mezzi delle strade poco percorribili, alcune non astaÌlasre e
senza guardaraily, strette ed in alcuni tratti consentono il passaegio di un solo veicolo:- che i messi comunali, oltre al servizio cui sono addetti. effettuano le notifiche, in plus orario e molro
spesso con il proprio mezzo;

- che n.3 dipendenti, oltre ad essere adibiti al proprio senizio. svolgevano altre attività. con
articolazioni di orario di lavoro e per tutta la giornata (pulizia locali comunali, vigilanza pulmino e
distribuzione pasti alla scuola materna del centro ed alla scuola media):

- che il custode dei locali comunali ha svolto il proprio sen,izio anche nelle ore pomeridiane e festive.
senza alcun compenso di indennità di reperibilità:

ryMU-IO di dover prowedere alla liquidazione di quanto dovuro agli aventi diritto;
VISTO il prospetto di liquidazione in favore dei dipendenti, allegato alla presente determinazione per farne
parte integrante e sostanziale;
VISTA la Legge n.14211990, recepita dalla L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

-. Di.liquidare e pagare' per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente dispositivo. a favore
dei dipendenti, di cui all'arlegato prospetto, risomma a fianco di ciascuno di es;i sesnara:
- Di-imputare la spesa complessiva di € 22.92E.06 inconroresidui del rediuendo- bilancio di prerisiune
per l'esercizio finanziario 2013, nel modo seguente:
- € 77.121.99 al codice 10r0801, cap. ex 244600, voce 'Fondo pr le poliriche di sviluppo per le risorse

umane " ;
- € 4.350.69 al codice r0r0801, cap. ex 244607, voce -Contibuti a carico Enre sul tbndo per le

politiche di sviluppo per le risorse umane', ;- € 1'455,37 al codice 1010807, cap. ex 2446t)2, voce -1.R.A.P. 
sul fondo per le politiche cli sviluppo per

le risorse umane',.

Il Responsabile dell'Area
(Qangarrà D.ssa. Maria Grazia)
tt
1'-l* t"^V
'liJ
J



),0l-?-

o
t
F

F.
@
u?

Nlr)
aio

o,

o()
o
«,
@
$

(\
(r)

o)

o)(o
o(o

oc!
oi(')
o?

(r)
lr)
lr)

(\l

o,

F-
N-
a(o
r.q

N

(r)
u?
o
@q

(r)
§
t..
ro
o,

(o
a
L()
c!

$
o,
(o
f.-

ro

§i
t.-§l

1..

oi
t'...(ì

o)
d()
a

C\l
«?
o
o,

@
n
@

oq

(o
F.
do
lr)

(0

c,i

@q
(o
o)

q
CO

(r)_

(o
(o
a

(oé
rdN
c)
oi

@-

ò

o
«?
ro

ol
o

(r)q q
o

o
(o-
lo

o,ol
ao

(\q
t-

oì
o,
\

cl(o-

I\-

(o
(o-

u.
t-.-
Àl

ul

(!
É.

oq
No

(t)
oì
(r,
N

(r)

oi(D

lr)
o,c!

@\
F'
lr)

(\
o

(r)
ro.
§§l

|r)
al
o,

ao
f.-.
t.-
lr)

f.-I
LO(o

ool
È-(\l

o
14

@

q
o(\

§
@-
o(,

L,r)
È-
o
@

@
§1.

oo
@q
9!

@\
È-
lr)

(\
(r).

c!

t.-

oi(.)

c.l
N-
F.

§!
(o a

o,

@o,
<c
O)

t..

tr)
lr)

o-

o
o.z

o
d
ao
N

uì
c!t-

(0q
o,
co

Nq
N
ao

o,
\
(o

(o
(r)_

@
§t

N
@-
CO

(9

@

(o
N

q)
t.--

(o

o
§!
c!(o
§

o,
§t
(o
lr)
(f)

oc!
(\
t.-

lr)
tr)-
@
L''

o
@-
lr)
@

@
C!
N

\o
@
N

q
co
lr)
c!

o)
t.-_

(o

o,
(o_

o,(.

00
o.
o)

(r)
(\.
oN

f.-
c?
f-

N
(o
N

(o-

@
§t

o-
lr)
È-o

-9

oq
ooq

o
LT'

o
F*(')

o.
@§
(f)

@-
o)
i.-
@

o
o-
o
ot

q
lr)(o

o q
o)
t'..'
@

oq
N
o,

o
o_
l.-
o,

(o
LO.
(fl
C{
1...

o
o,
@

N

lr)
o(o

og
olr)
o)

o
og
o)
f..

oq
aoo

o
@,
o)t-(o

(o
c{.
f.-ol

o
u?

È-(r)

og
LO
ao

o
(f)

È-

o
o-

oq
lr)
o,o

o
o)
J
t.

oc
.aÌ,

o
o_
@

o

oo
oN

oq
@(o

.9o(!

.a
E

oq
o6,

o
o_
@
F.(.)

oq
r,
a?

o
o-
Nlr)
oi

o
<\
(D

o
u?
lr,
È-

o
.;
lr)

-

oul
NoN

oq
or,o

o
d
o)
o,(o

.o
-c(,
.a

aq
lr)
N

oq
oo

oIo o_
o
o)

o
o-
lJ)(o

o
(o

Àt

ocr,
ao

o
o-
@
c)

oq
(o
t'--

o
lo
@

o_

t'--

oo o
ro

o
o,(,
lt)

coo
o

o
oo
§1

o
oo

o
o-

o
o
Ioo(')

oo
lJ)

oq
o
§l

o
o

o:a
ciz

0q
o)
t.-
@

@
o
|..-(o

oq
o,t-(o

o
@-
o,
È-(o

§t

f.-
N

-o
o)o
o)

lr).
CO
N
$

o
ct
Lr)(o

(0
§t
È-
C!N

o,
I\-
o
(r)

N
oN
o

o
.9
ooo
rl,oo
§,
o
g
Go

oo
(§

{ d] LJ d) ì (o
@

(o
m

(o
m

(o
dl O O m o t \f t! (D

o)
co
1'c
o)o

o
.E
Eo
c
o
Eo

(6
E(§
0-

(§

E
m

o)6
-c
.9

f,
(§
o

o
o
E
(u
(,)

0)
(6

(!

(É'È
(§

(g

E
(5
O

(É

.E
o.oo
.=(,
cq
=6
(-)

c
(§
o
o

(5
LL

o
oo
C
(§

o
-c
.9

o
(§

o
Lt-

(5
c
(É

o
oJ
(!
(gp
fo

.9
C
(É

=(6
(!p)('

C)

o
-c
.9

=o
(U

==(,

.(g
E
(nz
o
E
0)J

.(!
(g

oo
CI

(§
o
0)oc
(§

LL
o

g
.9

(§
o
.c,
.9

o
N
N
(§
(§
tI

(!
o)
Ec
(§

=oo
(U

6
(g
tI

oo
o
J
6
(§
foo
(U
(g

(s
IL

t
o)
-o
É.
(u
:loo
(É
(§

(g
II

6oo
o)

.=(,
6
oL

(U

(§
Ec
tr-
0)
É
o)p
t.

.(g
(§

o

l
É.

66
E
(É

O
E
(§
aa

o
Nco
c

o
o)

ooa

o)ooo
.=

(§

c
(5

oF



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;
VISTO il decreto legislativo 18.08.200t), n.267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO lo statuto comunale:
VISTO, si attesta:
- la regolarità contabile della presente determinazione;

DISPONE

L'emissione del mandato di pagamento a favore dei dipendenti di cui all'elenco allegato alla
determinazione che precede;
L'imputazione della spesa come da dispositivo della medesima determinazione.

Sant'AngelodiBrolo, -b-O{ W

Il Responsabile dell'Area
Economia-Bilancio e Tributi

(Rag. Nup4io Corica)v
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata

pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, dal giorno al giorno
e che contro di essa furono prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunaìe

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


